

PROTOKÓŁ Nr 5/2009
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 23 czerwca 2009 r.

Realizowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Rady Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przedstawienie informacji o stopniu zanieczyszczenia zlewni rzeki Dunajca i Popradu oraz Jeziora Rożnowskiego i możliwości oczyszczenia zbiornika.
4. Informacja na temat realizacji programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 Członków Komisji oraz zaproszeni goście:

Jan OPIŁO - Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska
Rolnictwa i Leśnictwa.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie. Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie protokół Nr 4 z dnia 19 maja 2009 r. Protokół został przyjęty.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka zwrócił się z prośbą, aby pisma formułowane w związku ze składanymi wnioskami komisji do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego zostały dostarczone także na kolejną komisję do wglądu.

Ad.3.

Zygmunt Paruch Z-ca Przewodniczącego Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Dyrektor ds. Eksploatacji Zespołu Elektrowni Wodnych w Rożnowie przedstawił informację na temat stopnia zanieczyszczenia zlewni rzeki Dunajca i Popradu oraz Jeziora Rożnowskiego i możliwości oczyszczenia zbiornika.

Zygmunt Paruch poinformował, iż na jednym z wcześniejszych posiedzeń komisji ochrony środowiska była przedstawiana informacja z WIOŚ na temat zanieczyszczenia rzek Dunajca i Popradu. W związku z powyższym Pan Zygmunt Paruch wypowiedział się na temat projektu rozbudowy oczyszczalni ścieków i kanalizacji. Do pozyskania funduszy na

realizację powyższego zadania, zostało założone Stowarzyszenie z siedzibą w Tarnowie, podpisano porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska. W skład Stowarzyszenia weszły 4 gminy: Tuchów, Ciężkowice, Rzepiennik, Rybnik starające się o pozyskanie ze środków unijnych funduszy na ok. 25 000 000 Euro. Drugi projekt o którym poinformował Pan Zygmunt Paruch opiewa na ok. 70 000 000 Euro. Założono spółkę w skład której weszły gminy: Chełmiec, Korzenna, Gródek nad Dunajcem, Czchów, Łososina Dolna. Z zawiązanej spółki zostały tylko dwie gminy, które będą składać wnioski, są to gmina Gródek nad Dunajcem oraz Czchów.

Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło przyznał, iż cztery gminy Kamionka Wielka, Nawojowa, Stary Sącz, oraz Nowy Sącz złożyły wniosek na kanalizację, gruntowną modernizację ujęć wody, oczyszczalnię ścieków, 2 zbiorniki wyrównawcze. Wkład własny gmin to ok. 70 000 000 zł. Inwestycja powinna się zakończyć do końca 2011 roku. W nawiązaniu do tematu stopnia zanieczyszczenia zlewni rzeki Dunajca i Popradu oraz Jeziora Rożnowskiego uwypuklono problem wezbrań pozimowych, kiedy to wszelkie zanieczyszczenia wpływają do Jeziora Rożnowskiego. Żadna z gmin ościennych nie chce się podjąć oczyszczania zbiornika, ze względu na koszty. Zygmunt Paruch przyznał, iż jest kuter i elektrownia stara się jezioro oczyszczać. Podkreślił iż rozwiązaniem zadowalającym byłaby partycypacja gmin ościennych w kosztach oczyszczania tego zbiornika wodnego, poddał pomysł utworzenia funduszu na powyższy cel.

Członek Komisji Adam Mazur zwrócił się z prośbą, aby na konwencji wójtów przedstawić problem oczyszczania Jeziora Rożnowskiego.

Głos zabrał także Wiesław Basta członek komisji, który poruszył kwestię poruszania się sprzętem wodnym po jeziorze. Przyznał, iż po powstaniu Rady, radni dążyli do wprowadzenia strefy ciszy na połowie jeziora.

W II kadencji z powodu nieprecyzyjności uchwałę uchylono. Pan Wiesław Basta jest zdania, aby dać zezwolenie na poruszanie się np. motorówkami po całym Jeziorze Rożnowskim. Przyznał, iż osoby zamożne np. z Krakowa czy Tarnowa budują się na obrzeżach jeziora z myślą, aby z tego jeziora korzystać i popływać np. motorówkami. W związku z powyższym poddał pomysł wyznaczenia np. w sezonie i poza nim godzin poruszania się motorówkami po jeziorze. Podkreślił także, iż to ograniczenie czasowe jest potrzebne dla tej grupy wczasowiczów, którzy chcą wypoczywać w ciszy bez odgłosu silników łodzi itp. Przyznał także, iż łodzie np. Firmy Chemobudowa mogą poruszać się po całym jeziorze.

W odpowiedzi Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Jan Opiło wyjaśnił, iż Rada Powiatu Nowosądeckiego określiła kto może pływać po jeziorze a kwestia ta wynika z przepisów ustawy, Rada może jednak znieść ten wymóg. Jednakże Dyrektor przyznał, iż lepiej nie nagłaśniać tematu, ponieważ skończy się ta sprawa całkowitym zakazem poruszania się sprzętu wodnego po Jeziorze Rożnowskim, tym bardziej, iż na podobnych zbiornikach wodnych np. w Czorsztynie, ruchu motorówek jest zakazany. Ruch po całym jeziorze jest dopuszczalny w przypadku utrzymania bezpieczeństwa i zdrowia.

Z-ca Przewodniczącego Zygmunt Paruch przyznał, iż z punktu społecznego nic nie stoi na przeszkodzie, żeby pływać po Jeziorze Rożnowskim, jednakże prawda jest taka, iż jest to zbiornik wodny i ze względów np. bezpieczeństwa w przypadku nagłośnienia tematu jezioro zostanie objęte strefą ciszy. W związku z powyższym lepiej nie ruszajmy tematu bo na 100% będzie strefa ciszy na jeziorze.

Ad.4.

Jan Opiło Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przedstawił informację na temat realizacji programu usuwania odpadów zawierających azbest z terenu Powiatu Nowosądeckiego

Komisja przyjęła informację.
Materiał stanowi załącznik do protokołu.

Ad.5.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka poddał pod głosowanie wypracowany na komisji wniosek do Zarządu Powiatu Nowosądeckiego w sprawie wystosowania pisma do Burmistrza Miasta Krynica-Zdrój i Stary Sącz, oraz do Burmistrza Miasta i Gminy Muszyna, Piwniczna-Zdrój i Wójta Gminy Rytko odnośnie udzielenia szczegółowej informacji na temat aktualnej sieci kanalizacji w/w miejscowościach.

Za wnioskiem - 4 osoby, 1 - wstrzymujący.
Wniosek stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6.

Przewodniczący Komisji Jan Gomółka podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący Komisji
Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa RPN**

Jan GOMÓLKA

Protokołowała: Anna Walczak